
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
05.02.2024 № 156 

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа конкурса на лучшую 
творческую работу обучающихся 1 -4 классов 

«Права человека глазами ребенка»

В целях овладения учащимися знаниями в области прав человека, формирования 
понимания и уважения культурных и национальных традиций и на основании приказа Управления 
образования Администрации Одинцовского городского округа от 14.11.2023 № 1489 был проведен 
конкурс «Права человека глазами ребенка» обучающихся 1-4 классов.

Подведены итоги конкурса и определены победители и призеры:

Итоги муниципального этапа конкурса 

на лучшую творческую работу обучающихся 1-4 классов 

«Права человека глазами ребёнка» - 2024

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Класс Название

ОО (школа)

Статус Педагог

Номинация «Поделка»

1 Владимирова Ева 
Романовна

1 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель Иваныиина Л.С.

2 Шелест Семён 
Андреевич

3 МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

Победитель Васина Наталья
Егоровна

3 Ашитко Дарья 
Евгеньевна

1 МБОУ Захаровская СОШ Победитель Туфлейкина 
Екатерина 
Михайловна

4 Горбачев Никита 
Александрович

3 МБОУ Кубинская СОШ №2 Призёр Данилова Оксана ■ 
Васильевна

5 Шульдешова Юлия 
Сергеевна

3 МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

Призёр Безгодько Дарья 
Ивановна

6 Брусницкая 
Варвара 
Александровна

3 МБОУ Захаровская СОШ Призёр Чанина Юлия
Сергеевна



7 Рысь Дмитрий 
Владимирович

2 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призёр Музафарова 
Аделя 
Жамильевна

8 Калюжная
Вероника 
Александровна

4 МБОУ Лесногородская СОШ Призёр Смильгевич
Татьяна 
Владимировна

9 Панарина Полина 
Александровна

4 МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

Призёр Шестакова Мария 
Николаевна

10 Панарина Алёна 
Александровна

2 МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

Призёр Шестакова Мария 
Николаевна

И Шипов Ярослав 
Тимурович

3 МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

Участник Гагаева Ю.В.

12 Ясонов Павел 
Владимирович

1 МБОУ Кубинская СОШ №2 Участник Марченко Юлия 
Владимировна

13 Куличков Дмитрий 
Владимирович

1 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

У частник Холопова Ирина 
Валерьевна

14 Целоусов Егор
Игоревич

4 МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Участник Малярчук Оксана 
Викторовна

15 Кичигина Анна 
Ильинична

4 МБОУ Захаровская СОШ Участник Сопот Елена 
Николаевна

16 Штец Мухамед 
Мухаммадович

1 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Участник Бостанова Амина
Алиевна

17 Хохлов Георгий 
Александрович

3 МБОУ Одинцовская СОШ 
№3

Участник Мусалчиева 
Гульнара 
Калсыновна

18 Лаптев Сергей 
Игоревич

1 МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»

Участник Александрова 
Светлана 
Юрьевна

19 Широков Дмитрий 
Александрович

4 МБОУ Захаровская СОШ Участник Широкова
Татьяна 
Анатольевна

20 Бабаев Матвей 3 МАОУ Зареченская СОШ Победитель Гульницкая
Любовь 
Васильевна

21 Логинова Амелия 
Викторовна

4 МБОУ Захаровская СОШ Участник Сопот Елена 
Николаевна

22 Кузьмина Кира 
Сергеевна

2 МБОУ Успенская СОШ Участник Табачкова 
Надежда 
Кареновна

23 Медведев Пётр 
Евгеньевич

2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Призёр Г ончарова Елена 
Витальевна

24 Байкулова София 3 Одинцовская СОШ №8 Призёр Ласканная Е.И.

25 Лазоренко Валерия 3 Одинцовская СОШ №8 Участник 
(По 

Пр.№1489 от 
14.11.2023 г. 

школа

Ласканная Е.И.



отбирает для 
участия в 

следующем 
этапе одну (в 
номинации) 

лучшую 
работу от 

параллели.
26 Черкасов Артемий 3 МБОУ Одинцовский лицей 

№6
Участик 

(По 
Пр.№1489 от 
14.11.2023 г.

школа 
отбирает для 

участия в 
следующем 

этапе одну (в 
номинации) 

лучшую 
работу от 

параллели.

Кузьмина ЕС.

27 Перетокина 
Елизавета

3 МБОУ Одинцовский лицей 
№6

Победитель Кузьмина ЕС.

28 Бутовченко Назар 3 МБОУ СОШ №9 
им.М.И.Неделина

Участник Пахоменко Е.А.

29 Христус Александр 2 МБОУ СОШ №9 
им.М.И.Неделина

Призёр Нетылёва И.В.

30 Ярмош Михаил 4 МБОУ Кубинская СОШ №2 Победитель Куандыкова Д.В.

31 Естафьев Антон 2 МБОУ Кубинская СОШ №2 Участник Косинова Я.А.

Номинация «Рисунок, плакат»

32 Фильченко Иван 
Дмитриевич

3 МБОУ Одинцовская СОШ 
№3

Победитель Корчагина 
Татьяна 
Владимировна

33 Игнатьев
Максимилиан

3 МБОУ Лесногородская СОШ Призер Криган Ирина 
Константиновна

34 Луппа Арина 
Алексеевна

1 МБОУ Одинцовская СОШ 
№3

Призёр Кукина 
Александра 
Петровна

35 Варепо Кирилл 
Романович

4 МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

Призёр Волкова Ольга 
Викторовна

36 Позднышев Степан 
Витальевич

3 МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»

Участник Кротова Елена 
Викторовна

37 Скобелева Милана 3 МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

Участник Безгодько Дарья
Ивановна

38 Гостева Анна 
Андреевна

2 МБОУ Лесногородская СОШ Участник Манаенкова 
Елена 
Владимировна

39 Никитина Ева
Артёмовна

1 МБОУ Лесногородская СОШ Участник Кузнецова Елена 
Николаевна

40 Куликов Петр 4 МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

Участник Гриб Наталья 
Николаевна



На основании вышеизложенного,

41 Меняльщикова
Алина Васильевна

2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Призёр Атюскина
Марина 
Викторовна 
Биндюкова Ольга 
Владимировна

Номинация «Стихотворение, сказка»

42 Варлов Владимир 2 МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

Победитель Кравченко Алла 
Анатольевна

43 Кожевников
Никита Денисович

2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Победитель Справцева 
Наталья 
Анатольевна

44 Золотарёва 
Елизавета 
Андреевна

2 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Победитель Акобян Эмилиа 
Самвеловна

45 Матюхина Анна 
Александровна

1 МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»

Победитель Лагерева Наталья 
Сергеевна

46 Селищев Глеб 
Викторович

2 МБОУ Жаворонковская СОШ Призёр Шарина Елена 
Евгеньевна

47 Нефёдов 
Александр 
Евгеньевич

4 МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

Призёр Шестакова Мария 
Николаевна

48 Вельдяксова Мария 1 МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

Участник Безгодько Дарья 
Ивановна

49 Борисенко Семён 4 Одинцовская СОШ №8 Победитель Пасканная Е.И.

50 Федотов Роман 3 МБОУ Кубинская СОШ №2 Победитель Ганиева В.Ю.

51 Матвеева Евгения 3 МБОУ Одинцовский лицей 
№6

Победитель Сергеева И.М.

Номинация «Лэпбук, буклет»

52 Воробьёв Денис 3 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель Рябцева Т.С.

53 Журавлёва Кира 
Олеговна

3 МБОУ Лесногородская СОШ Призёр Тимина Ирина 
Валерьевна

54 Егорова Дарья 
Денисовна

3 МБОУ Захаровская СОШ Призёр Чанина Юлия
Сергеевна

55 Сергеев Евгений 
Михайлович

2 МБОУ Захаровская СОШ Призёр Самчелеева 
Надежда 
Рогмановна

56 Тесля Варвара 2 МБОУ Одинцовский лицей 
№6

Победитель Таирова ТВ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учащихся, ставших победителями муниципального этапа конкурса на лучшую 
творческую работу школьников «Права человека глазами ребенка», наградить почетными 
грамотами Управления образования Администрации Одинцовского городского округа.



2. Учащихся, ставших призерами муниципального этапа конкурса на лучшую творческую 
работу школьников «Права человека глазами ребенка», наградить почетными грамотами МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать объявить 
благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа конкурса 
на лучшую творческую работу школьников «Права человека глазами ребенка».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальника Управления образования -..'ДМкачева


